
INFORMAČNÍ SYSTÉM INFOABSOLVENT A JEHO FUNKCIONALITY 



VÝVOJ SYSTÉMU INFOABSOLVENT 

 Informační systém Infoabsolvent (ISA+) vznikl v rámci 
projektu VIP II Kariéra (květen 2010 – červen 2015) 
 

 Hlavní cíl projektu:  
 rozšíření a zkvalitnění informační, vzdělávací a 

metodické podpory kariérového poradenství a 
vzdělávání ve školách,  

 vytvoření vazby na služby celoživotního poradenství. 
 
 Dílčí cíle projektu: 

 poskytování aktuálních informací o přechodu 
absolventů škol na trh práce a do terciárního 
vzdělávání, 

 rozšíření podpory kariérového poradenství pro žáky  
se speciálními vzdělávacími potřebami, 

 rozvíjení informačního systému o uplatnění 
absolventů škol na trhu práce (ISA+), 

 rozvíjení systému vzdělávací podpory kariérových 
poradců (eKariéra+). 
 
 
 
 
 



VÝVOJ SYSTÉMU INFOABSOLVENT 

 
 

 Hlavní cíle udržitelnosti projektu VIP II Kariéra:  
 Zajišťovat trvale informační podporu kariérového 

poradenství, 
 zajišťovat podporu práce výchovných – kariérových 

poradců na základních i středních školách,  
 zajišťovat trvalou funkčnost informačního systému 

ISA+ na www.infoabsolvent.cz tak, aby poskytoval 
optimální informace jak pro orientaci žáků při volbě 
vzdělávací, a tedy i profesní dráhy, tak pro sociální 
partnery se zájmem o formální vzdělávání, 

 zajišťovat návaznost prací v rámci kmenové činnosti  
s prací v rámci udržitelnosti tak, aby materiály i data 
byly dobře využitelné v informačního systému ISA+. 
 
 
 
 
 
 



INFORMAČNÍ SYSTÉM INFOABSOLVENT A JEHO STRUKTURA 

 Informační systém Infoabsolvent je z hlediska své 
struktury rozdělen do 4 stěžejních částí: 
 

 KAM NA ŠKOLU -  výběr podle oboru, školy, 
povolání, videa, obrázků + Profitest 
 

 ABSOLVENTI ŠKOL A TRH PRÁCE - informace o 
přechodu absolventů na trh práce a jejich 
uplatnění, požadavky zaměstnavatelů, 
nezaměstnanost a zaměstnanost 
 

 BEZ BARIÉR až na trh práce - informace pro 
žáky se zdravotním postižením 
 

 JAK NA TO - rady a doporučení jak si vybrat 
obor, přihlásit se a studovat  
 
 
 
 
 
 
 



INFORMAČNÍ SYSTÉM INFOABSOLVENT A JEHO STRUKTURA 



INFOABSOLVENT – INFORMAČNÍ PODPORA KAR. PORADENSTVÍ 

 Výběr oborů i podle školních vzdělávacích programů 
 Výběr podle škol 
 Výběr podle povolání, obrázků i videoukázek 
 Profitest  
 Databáze vzdělávací nabídky: 54 údajů o 1500 školách,  

130 údajů o 7486 oborech (celkem cca 1 milion údajů)  
 Sekce Absolventi škol a trh práce: 157 statických a 19 

dynamických stránek  
 Sekce Bez bariér až na trh práce: 20 statických stránek a 

19 příkladů dobré praxe  
 Sekce Jak na to: 62 statických stránek 
 Publikace: 123 analytických a dalších publikací 
 
 41 + 20 filmových ukázek technických oborů vzdělání 
 139 fotografií upoutávek k oborům  

 
 
 
 
 
 
 



INFOABSOLVENT A JEHO NÁVŠTĚVNOST 



INFORMAČNÍ SYSTÉM INFOABSOLVENT A JEHO STRUKTURA 



INFOABSOLVENT – KAM NA ŠKOLU 

KAM NA ŠKOLU: 
přístup do databáze vzdělávací nabídky  
všech škol působících na území České republiky 
vždy pro příští školní rok (aktuálně pro 2017/18): 
 Střední školy  
 Vyšší odborné školy 
 Vysoké školy 
 

 
 
 
 
 
 
 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBORU 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBORU 

Výběr oboru vzdělání: 

 Na záložkách lze přepínat 
podle aktuálně hledaného 
vzdělání 

 Kategorie se volí 
zaškrtnutím 

 Každá kategorie je stručně 
vysvětlena 

 Nabízený přehled lze 
průběžně přizpůsobovat 
podle preferované formy 
studia a dalších filtrovacích 
kritérií 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBORU 

Inovace v rámci systému ISA+: 
 

 

 Využití rozklikávacích seznamů 
 

 Lze rozbalit několik skupin 
oborů najednou 
 

 Kdykoliv je možno měnit 
kritéria zúženého výběru 
 

 Novinkou je zakomponování 
přehledu školních vzdělávacích 
programů 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBORU 

Karty oborů: 
 

 Kód oboru, název, výstupní 
certifikát 
 

 Charakteristika přípravy v 
oboru 
 

 Uplatnění absolventů v oboru 
 

 Navazující povolání 
 

 Míra nezaměstnanosti 
absolventů oboru 
 

 Učební dokumenty 
(charakteristika vzdělání v RVP, 
profil absolventa, rozvržení 
obsahu vzdělávání) 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBORU 

Karty oborů: 
 

 Analytické informace z šetření 
a výzkumů k příslušné skupině 
oborů 
 

 Vyhledavač v databázi škol 
nabízejících tento obor 
 

 Filtrovací kritéria (např. forma 
vzdělávání aj.) 
 

 Výběr podle názvů školních 
vzdělávacích programů 

 

 Vyhledávání podle ŠVP výrazně 
posíleno (fulltextové vyhledávání, 
výběr skupiny a oboru vzdělání, 
karta oboru) 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE ŠKOLY 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE ŠKOLY 

Vyhledávání podle školy: 
 

 Hledání v názvu a adrese 
 

 Hledání podle kraje a okresu + 
možnost zúžení nabídky 
 

 Filtrovací kritéria (zřizovatele 
školy, forma vzdělávání atd.) 
 

 Nově: hledání podle vzdálenosti 
(v okruhu X km) 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE ŠKOLY 

Karta školy: 
 

 Adresa 

 Kontaktní údaje 

 Umístění školy na mapě 

 Další údaje o škole (velikost, vybavení, 
ubytovací možnosti, nabídka cizích jazyků) 

 Vzdělávací nabídka školy 

 obory vzdělání uspořádané v tabulce, 

 informace o přijímací zkoušce do 
oboru, 

 odkaz na kartu oboru 

 možnost porovnávání oborů 

 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE POVOLÁNÍ 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE POVOLÁNÍ 

Vyhledávání podle povolání: 
 

 Přehlednější postupný výběr 
 

 Propojení a vazba na průběžně 
aktualizovaný katalog Národní 
soustavy povolání (NSP) 
 

 Z karty povolání lze přejít na 
kartu oboru vzdělání 
 

 Vhodné školní vzdělání je až u 
typové pozice = podřízené 
povolání 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE POVOLÁNÍ 

Karta povolání: 
 

 Charakteristika povolání 
 

 Typické činnosti 
 

 Vhodné obory vzdělání 
 

 Případná zdravotní omezení 
 

 Graficky znázorněný medián 
hrubého měsíčního výdělku 
(objektivnější kriterium než 
průměr) – mzda (soukromý 
sektor) a plat (veřejný sektor) 
 

 Odkaz do Národní soustavy 
povolání na podrobnější 
informace 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE VIDEA 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE VIDEA 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE VIDEA 

http://infoabsolvent.cz/VideoObory/Video/2651H02 

http://infoabsolvent.cz/VideoObory/Video/2651H02


INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBRÁZKŮ 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBRÁZKŮ 

Obrázkový vstup – zjednodušená a zábavná cesta k výběru oboru vzdělávání: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Nezávislá alternativa ke  
klasickému třídění  
soustavy oborů vzdělání 

 

 Možnost vybrat si obor  
vzdělání podle předmětů,  
které jsou uživateli  
sympatické nebo blízké 

 
 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE OBRÁZKŮ 

Postupný výběr ve třech krocích: 
 

 

 

 

 
 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE ČINNOSTI/PRACOVIŠTĚ 



INFOABSOLVENT – VÝBĚR PODLE ČINNOSTI/PRACOVIŠTĚ 



INFOABSOLVENT – PROFITEST 



INFOABSOLVENT – PROFITEST 

Profitest – pomůže žákům základních škol při výběru oblasti vzdělávání 
 

 

 

 

 
 



INFOABSOLVENT – ABSOLVENTI ŠKOL A TRH PRÁCE 

ABSOLVENTI ŠKOL A TRH PRÁCE: 
Informace ze sféry vzdělávání a trhu práce 
 

 
 
 
 
 
 
 



INFOABSOLVENT – ABSOLVENTI ŠKOL A TRH PRÁCE 



INFOABSOLVENT – ABSOLVENTI ŠKOL A TRH PRÁCE 

Statické stránky a publikace 
 

 

 

 

 
 



INFOABSOLVENT – ABSOLVENTI ŠKOL A TRH PRÁCE 

Dynamické stránky 

 

Veškeré výstupy lze tisknout  

nebo je možné je uložit ve  

Formátu MS Word. 
 

 

 

 

 
 



INFOABSOLVENT – BEZ BARIÉR AŽ NA TRH PRÁCE 

BEZ BARIÉR až na trh práce: 
Informace ze sféry vzdělávání a trhu 
práce pro žáky se zdravotním postižením 
 

 
 
 
 
 
 
 



INFOABSOLVENT – BEZ BARIÉR AŽ NA TRH PRÁCE 



INFOABSOLVENT – JAK NA TO 

JAK NA TO rady a doporučení: 
Rady a doporučení v souvislosti s volbou 
školy, podáváním přihlášek, přijímacími 
zkouškami, dalším vzděláváním, rady a 
pomoc pro poradce 
 

 
 
 
 
 
 
 



INFOABSOLVENT – JAK NA TO 



Děkuji za pozornost 

Martin Úlovec 
martin.ulovec@nuv.cz 


